## Absender Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Drucksachen-Nr.

0540/2018

öffentlich

# **Antrag**

der Fraktion, der/des Stadtverordneten Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN

zur Sitzung: Rat der Stadt Bergisch Gladbach am 18.12.2018

# Tagesordnungspunkt

Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN vom 03.12.2018 (eingegangen am 04.12.2018) zur Umbesetzung in Gremien von Beteiligungen

#### Inhalt:

Mit Schreiben vom 03.12.2018 (eingegangen am 04.12.2018) beantragt die Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN eine Nachfolgebesetzung in der Vertretung der Stadt im Aufsichtsrat der Stadtverkehrsgesellschaft Bergisch Gladbach mbH.

Das Schreiben der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN ist dieser Vorlage als Anlage beigefügt.

### Stellungnahme der Verwaltung:

Scheidet eine Person als Vertretung der Gemeinde in Organen von juristischen Personen oder Personenvereinigungen vorzeitig aus einem solchen Gremium aus, für das sie bestellt oder vorgeschlagen worden war, wählt der Rat gemäß § 50 Absatz 4 GO NRW die Nachfolge für die restliche Zeit nach § 50 Absatz 2 GO NRW. Eine einstimmige Wahl ist bei Nachfolgebesetzungen nicht erforderlich.

Die für die beantragte Nachfolgebesetzung erforderliche Rücktrittserklärung liegt der Verwaltung vor.

Da gemäß § 8 Absatz 3 des Gesellschaftsvertrages jedes entsandte Mitglied des Aufsichtsrates sein Amt durch schriftliche Erklärung gegenüber der Gesellschaft unter Einhaltung einer vierwöchigen Frist niederlegen kann, kann Herr Außendorf erst mit Wirkung vom 01.01.2019 zum Mitglied des Aufsichtsrates der Stadtverkehrsgesellschaft Bergisch Gladbach mbH bestellt werden. Frau Dr. Rüdig hat die Niederlegung ihrer Aufsichtsratsmitgliedschaft demgemäß mit Ablauf des 31.12.2018 schriftlich erklärt.